

אוניברסיטת בן-גוריון בנגב
הפקולטה לניהול ע"ש גילפורד גלייזר
המחלקה לניהול מערכות בריאות

סוגיות במדיניות וניהול מערכות בריאות

סמסטר ב' תשע"ג

מרכזי הקורס: פרופ' נדב דוידוביץ', פרופ' דן גרינברג
סמסטר ב', יום ג' 14:00-17:00
נקודות זכות: 3 נקודות
שעת קבלה: בתיאום מראש
דוא"ל: dangr@bgu.ac.il , nadavd@bgu.ac.il

תאור הקורס:

גיבוש מדיניות בריאות דורש ראייה אינטגרטיבית המשלבת דיסציפלינות ושיקולים שונים. בקורס זה נעשה שימוש בכלים השונים אשר נלמדו במהלך התואר בכדי להתמודד עם בעיות אשר מערכות בריאות נחשפת להן באופן יום יומי. הקורס נועד להרחיב את הידע וההבנה של הסטודנטים בנושאים שנלמדו במהלך התואר, ולתת כלים להתמודדות עם תכנון, ארגון, ניהול והערכת שירותי בריאות תוך התמקדות במערכת הבריאות הישראלית. הקורס יתבסס בעיקר על ניתוח אירועים ותוכניות של מערכת הבריאות בישראל תוך הסתכלות רחבה יותר על המתרחש במערכות בריאות אחרות בעולם.

מטרת הקורס:

1. הכרת גישות ושיקולים שונים בתהליכים הקובעים מדיניות בריאות.
2. פיתוח יכולת ניתוח אינטגרטיבית תוך שימוש במקרי מבחן מהשטח.
3. פתוח יכולת להגדיר צרכים, אסטרטגיות ואמצעים להערכת תוכניות.

נושאי הקורס:

גיבוש מדיניות בריאות דורש ראייה אינטגרטיבית המשלבת דיסציפלינות ושיקולים שונים. בקורס זה נעשה שימוש בכלים השונים אשר נלמדו במהלך התואר בכדי להתמודד עם בעיות אשר מערכות בריאות מתמודדת איתן באופן יום יומי. הקורס נועד להרחיב את הידע וההבנה של הסטודנטים בנושאים שנלמדו במהלך התואר, ולתת כלים להתמודדות עם תכנון, ארגון, ניהול והערכת שירותי בריאות תוך התמקדות במערכת הבריאות הישראלית. הקורס יתבסס בעיקר על ניתוח אירועים ותוכניות של מערכת הבריאות בישראל תוך הסתכלות רחבה יותר על המתרחש במערכות בריאות אחרות בעולם.

תוכנית הקורס¹

תאריך	נושא	הערות
12/3/13	סקירת דיסציפלינות קיימות וכיצד הן משתלבות במדיניות בריאות	פרופ' נדב דוידוביץ'
19/3/13	עקרונות הניהול הממוקד	פרופ' יוסי פליסקין
26/3/13	אין שיעור (חופשת פסח)	
2/4/13	חקר מקרה: ניהול ממוקד	
9/4/13	סוגיות בניהול טכנולוגיות רפואיות במערכת הבריאות	פרופ' דן גרינברג
16/4/13	אין שיעור (יום העצמאות)	
23/4/13	חקר מקרה: עדכון סל השירותים בישראל	
30/4/13	הרצאת אורח	
7/5/13	היענות חולים כרוניים לטיפול	ד"ר צחית סימון-תובל
14/5/13	אין שיעור (שבועות)	
21/5/13	חקר מקרה: היענות חולים כרוניים לטיפול	
28/5/13	תכנון משאבי אנוש במערכת הבריאות	
4/6/13	הכנס הבינלאומי החמישי למדיניות הבריאות	
11/6/13	חקר מקרה: תכנון משאבי אנוש במערכת הבריאות	
18/6/13	פאנל: הקמת בית חולים נוסף בדרום	
25/6/13	שיעור מסכם	

ספרות:

1. Ronen B., Pliskin JS. (2006), Focused Operations Management for Health Services Organizations. San Francisco, Jossey-Bass, 354 pp.
2. Bin Nun G., Magnezi R. (eds.), 2010, Economic and Social Aspects of the Israeli Healthcare System, Ra'anana, Zisman Shiber, 425 pp.

בנוסף, יחולקו מאמרים במהלך הקורס בהתאם למקרי המבחן שידונו.

דרישות הקורס:

נוכחות חובה והשתתפות פעילה בשיעורים.
 הצגת מקרה בכיתה-הצגה בכיתה של ניתוח מקרה שיתבסס על נתונים שינתנו על המרצים. העבודה תעשה בקבוצות עם הנחיה של מרצי הקורס (30% מהציון).
 בחינה מסכמת (70% מהציון).

¹ סדר השיעורים והנושאים עשויים להשתנות